

W Kaplicy Wielebnych Siostr Miłosierdzia przy ulicy Tamka, jutro odprawiać się będzie doroczne Nabożeństwo na cześć Śgo LUDWIKA, Króla Francuzkoro, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Nieszporami, Procesjami, Kazaniem na Summie i Odpustem.

Zdanie Rady Państwa, zatwierdzone przez N. PANA. Rada Państwa w połączonych Departamentach Spraw Królestwa Polskiego i Ekonomji, po rozpoznaniu sprawy Kazimierza Skowrońskiego, stanu szlacheckiego, sądnego o zbrodnię oszustwa, uznając tegoż Skowrońskiego, na zasadzie własnego przyznania, zgodnego z okolicznościami przez śledztwo wykrytymi, za zupełnie przekonanego i winnego zmyślenia i fałszowania asygnacji ła wyplątę z kassy summ za materiały piśmienne, chociaż żadna onych dostawa uskutecznią nie była, przecz znaczną Skarbowi rzędnit szkodę. znajduje zgodnie z Senatem, że Sądy 2ch pierwszych Instancji karę prawnie i właściwie, a zatem nie wyższą nad winę Skowrońskiego, na niego wymierzły; uznając przeto odwołanie się iego od wyroku pomienionych Sądów za niezastuguiących na uwagę, *objawiła zdanie*: Kazimierza Skowrońskiego, po pozabawieniu go praw szlachectwa osobistego, iakich używał zostając w służbie, poddać karze 6-letniego więzienia ciężkiego, licząc od daty przyaresztowania go, to jest od dnia 14/26 Lipca 1842 r., ze wszelkimi skutkami prawnymi, do niej przywiązanemi, a tem samem zapadły przeciw niemu wyrok Xgo Departamentu Rz: Senatu, którym nadto włożono na Skowrońskiego obowiązek wynagrodzenia, solidarnie z innymi w tejsze sprawie ukaranemi, rzędnonej Skarbowi szkody, koszta zaś procesu umorzono, w całej swej mocy zathować.”

Przez rozkaz dzienny CESARSKI z d. 27 Lipca (8 Sierp.) do Zarządu cywilnego wydany, Rzeczywisty Rada Tajny Hrabia Potocki, Członek Rady Państwa, otrzymał urlop na rok.

(*Dalszy ciąg o mianowaniu Urzędników w Zarządzie Komunikacji Lądowych i Wodnych*). Pełniących obo: Dozorców rzeki Wisły: Jul: Radkiewicza, Andr: Choińskiego, Ant: Raczkowskiego, Jul: Majewskiego, Jana Steczewicza, Wojc: Szyszkowskiego, Jana Górskiego, Adama Kniaziewiczza, Mac: Więckowskiego, Stan: Dankowskiego i Kaepra-Kamińskiego, na posadę kl: XIV Dozorców rzeki Wisły, z prawem noszenia munduru bez haftu. Pełniącego obo: Młodszego Inżyniera kanału Augustows:, Jana Fryderycego, na posadę kl: VIII Naczelnika objazdu przy kanale Augustows:, z zastrzeżeniem noszenia mundu-

ru kl: IX przez lat 3. Pełniącego obow: Konduktora przy kanale Augustows:, Fr: Dębskiego, na posadę kl: XII Pomocnika Naczelnika objazdu przy kanale Augustowskim, z zastrzeżeniem noszenia munduru bez haftu przez lat 3. Pełniącego obow: Pisarza przy kanale Augustows:, Winc: Szyłtejkę, na posadę kl: XIV Sekretarza przy kanale Augustows:, z prawem noszenia munduru bez haftu. Pełniącego ob: Majstra przy kanale Augustows:, Ludw: Jabłońskiego, na posadę kl: XIV Majstra przy kanale Augustows:, z prawem noszenia munduru bez haftu. Pełniących obow: Dozorców śluz przy kanale Augustows:, Ig: Smolińskiego, Wojc: Bakkerę, Augustyna Skowrońskiego, Józefa Piaseckiego, Tyburejusza Trzcńskiego, Marc: Stargolewskiego, Ant: Olbrotowskiego. Jana Szczęsnowicza, Ant: Jodkowskiego, Jana Michałowskiego, Ant: Cieleckiego i Tom: Poiawskiego, na posadę kl: XIV Dozorców śluz przy kanale Augustows:, z prawem noszenia munduru bez haftu. Pełniącego obo: Pisarza mostu Płockiego, Fr: Kowalskiego, na posadę klasy XIV Pisarza mostu Płockiego, z prawem noszenia munduru bez haftu. (D. n.)

Komisja Examinacyjna Gubernji Warszawskiej, po daie do wiadomości, iż na posiedzeniu tutejszej Komisji w dniu 14/26 Lutego r. b. odbytem, w skutek złożonego egzaminu, przyznała stopień zdolności do sprawowania urzędu Burmistrza z przyzwoitym dla służby pożytkiem: PP. Janowi Nep: Nagaiewskiemu, Leop: Swiderskiemu, Onufremu Rybczynskiemu i Wincentemu Suligowskiemu.

Jutro o godz: 10tej z rana, w Powązkach, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś.p. Ludwika Raszek; na które pozostała Żona, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

W Kościele XX. Franciszkanów jutro o godz: 10ej z rana, odprawiać się będzie Nabożeństwo za duszę ś.p. Ludwika Borzystawskiego; na które Krewnych i Przyjaciół zaprasza się.

Na Śty Bartłomiej, dziś przypadający, zwykle kończą się zbiory oziminy, i w owym czasie, właściwie na 1 Września otwiera się polowanie. W tym roku iednak z powodu dżdżów i niepogody, Rolnicy niezdołali ieszcze uprzętnąć z pola zwykłe zboża zbierane o tym czasie. Ztąd też i dożynki około tego czasu odprawiane, odłożone być muszą. Wesoła to uroczystość dożynki; cała wieś hasa do upadłego, Dziedzice biorą udział w zabawie, muzyka gra, piwo i wódka rozlewane są podostatkim, a ładne dziewczęta nucą

pieśni różne. Między innemi przypominamy sobie żeśmy słyszeli jedną takiej treści: »Przysposobiliśmy 1000 snopów dla Pana, 1000 dla Jego żony, 10.000 dla Synów i Córki, 100.000 dla gości, a 1.000.000 na pieniądze dla Anglików, co to w Gdańsku siedzą.»

Powszechnie używane w kraju tutejszym karty, są albo francuzkie których talia składa się z kart 52, albo polskie, których talia ma kart 36. Te ostatnie służą tylko do gier niektórych, iako to, ówika, marjasza, kixa, etc. Dawniejszymi czasy w Polsce nieużywano kart francuzkich. Karty polskie weszły zapewne w zwyczaj przy zaprowadzeniu druku, albo go i poprzedziły. W *Pol: legum* wspomina się pod r. 1643 karty flamandzkie. Tomasz Ujazdowski, odkrył przypadkowo najstarszytniejsze karty polskie, obrócone na tekturę do oprawy książek. Były tam 4 tuzy, 4 króle na koniach, 4 wyżniki i niżniki. Figury te w dawnym stroiu, uzbroione były w halabardy. Format semychże kart, nie różnił się od teraźniejszego. Książki w te karty oprawione, drukowane były w latach 1582 i 1591; karty zaś same około r. 1500 odbite. Nie było między nimi 10tek, 9tek, 8mek, 7mek ani 6tek; być może że ich nieużywano wówczas, być może że ich nie miał introligator pod ręką. Prawdo-podobnie dać się jednak wnioskować, że początkowo nie było więcej kart polskich, iak 4ry w jednej maści. Wkrótce nastąpiły kralki (10tki) a potem reszta w 4rech kolorach; *buńkowym* czyli *dzwonkowym* (karo), *czerwienym* (ker), *winnym* (pik) i *żółtym* (trefl). *Kochanowski* i *Gornicki* wspominają karty. Za *Zygmunta III.* powstawało na szulerów. Przed *AUGUSTEM III.* rzadko w tymore mieście kart można było dostać. Gra jednak zaczęła się upowszechnić w Warszawie około r. 1740, a następnie po całym kraju. Wówczas to zarzucono szachy, warcaby, a wzięto się do kart, i fabrykant ich do Warszawy z zagranicy sprowadzony został. Fabryka kart jedna dotąd tylko w kraju istnieje.

Księgarnia S. H. *Merzbacha* przy ulicy Miodowej № 486 lit. A, odebrała następujące nowości: *Rękopism znalezione w Saragossie*, romans wydany pośmiertnie z dzieł Hr. Jana *Potockiego*, 6 tomów, zł. 38. *Posłannictwo kobiety*, pr: Panią F. *Trebickę*. Autorkę Pamiętników Polki, Gibelinów i t. d.; zł. 8. *Przeiażdżki po kraju*, obrazki i powiastki Ad. Am: *Kosińskiego*, 3 to.; zł. 20. Gramatyka niemiecka dla Polaków, wypracowana pr: 2ch Nauczycieli Gimnazjum Leszczyńskiego; zł. 3 gr. 15. *Nowy Sowizdrzał*, Figlarz iakich mało, z ziemi Pomorskiej rodem; zł. 3 gr. 15. *Antoni Malczewski*, iego żywot i pisma; zł. 9. *Kirgiz*, powieść *Gustawa Zielińskiego*, z 5cią litografjami i drzeworytami rysunku Hr: Alex: R....; zł. 13 gr. 10. *Pamiętki historyczne krajowe* pr. Kar: *Milewskiego*;

zł. 13 gr. 10. *Rady dla Pánien* p. E. P....; zł. 2 gr. 20. *Dziadek i czterej jego wnukowie*. 2 to.; zł. 12. *Książka młodej Chrześcijanki*, listy do moiej córki chrześcianej na różne czasy iej życia, po polsku i po francuzku, przekład bezimienny wydany pr: Teod: Sierocińskiego, 2 to.; zł. 12. *Nagroda dla dobrych dzieci*, czyli wieczorna książeczka, obejmująca w sobie pożyteczne nauuczki, baieczki i inne moralne wierszyki, pr: Teofila Nowosielskiego, z rycinką. zł. 6 gr. 20.

Z powodu, że teraz dość często ogłaszani są w Kurjerze Kupcy, Handlarze i procederzyci, którym Rząd wydał pozwolenia na założenie Składow, Sklepow, i t. d., nieodrzeczy będzie wspomnieć, że jednym z najdawniejszych domów handlowych w Polsce, był niegdyś dom *Braci Soderynow* w Lublinie, który załatwiał sprawy pieniężne Króla i Prywatnych.

Wczoraj w Red: Kurjera złożono na odbudowanie Kapliczki BOGA-RODZICY w Stúdziennicznej, zł. 3 gr. 10 od *Andzi*.

Nauki gry bilardowej dostać można po zł. 2 we wszystkich Księgarniach M. Warszawy, i w Drukarni P. Wyszomierskiego, wprost Banku. Przytem nadmieniam się, że resztujący nakład iest do zbycia za bardzo niską cenę. Wiadomość w powyż wymienionej Drukarni.

Wysokość wody na Wiśle dziś rano stop 3 cali 5.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po *Pierwej Mama*, JPanna *Ciemska*; po *Angliku*, JP. *Zółkowski* 2-kroć i JP. *Maiewski*; po *Powrocie Majtka*, JPani *Komorowska* i JP. *Rychter*.

Z *Petersburga*. — W skutek rozkazu J. G. Mości, Jenerał Jazdy Jenerał-Adjutant Xię *Czernyszew*, Minister Wojny, po powrocie z zagranicy, objął na nowo zarząd tego Ministerstwa. — Podług gazety *Kaukaz*, na dniu ¹⁷/₂₀ Lipca, nie było już w Tyflis, ani iednego chorego na *cholere*. Od dnia ¹⁰/₂₂ do ¹⁷/₂₀ 38 osób zachorowało na tę niemoc, z których 28 umarło, a 19 wyzdrowiało. — Donieśliśmy już o okropnym pożarze w mieście Archangelu. Oto niektóre szczegóły: Ogień wszczął się d. ¹⁰/₂₃ Lipca, o godzinie 3ej po południu, w domu Porucznika *Afonaziewa*, na prospekcie *Viezyjy*. Pomimo ratunku, w skutku mocnego wiatru, spłonęło w przeciagu 12 godzin, więcej niż 400 domów, Kościół i szereg sklepów. Rzeczą szczególną, że przy pożarze Kościoła Oltarz ocalał. — W Tyflis urządzono szkołę muzyłmańską dla wyznawców sekty *Alego*.

Anglja. — Eskadra Królewska 12go b. m. o 4tej z południa zawinęła do Dartmouth. — Pożar wybuchł w Mánsestrze 12 b. m., zrządził szkody na 60,000 dukatów. — Zmarł Następca tronu Brazylijskiego, miał 27 miesięcy wieku, i był iedynym synem Cesarza, który ma tylko córkę; Cesarzowi iest przy nadziei.

— W Nowym Jorku tego roku 23go Czerwca, sprzedano została dobra zmarłego *Józefa Bonapartego*, byłego Króla hiszpańskiego, za 30,500 dolarów; nieiaki *Pan Tomasz Richards* z Filadelfji kupił je. Zabudowania dworskie dawniej więcej kosztowały iak 60,000 dolarów. Malowidła, obrazy i statuy, prawie wszystkie za połowę ceny sprzedano; tylko jeden obraz, to jest *Przejście Napoleona przez Alpy*, dzieło *Dawida*, za którego właściciele żądali 6000 dolarów, został przesłanym do Europy, ponieważ nikt tej summy za niego dać nie chciał.

Belgia.— 9go b. m. otworzoną została cała długość kolei żelaznej z Antwerpji do Gandawy.— W Turnay w tych dniach miano pochować zwłoki znakomitego Przedsiębiorcy, który umarł nagle. Policja kazała iednak trumnę otworzyć, i odkryto na zwłokach ślady ran zadanych nożem; rodzina utrzymuje teraz, iż zgasły popełnił samobójstwo, ale sąd zarządził śledztwo.— We wsi Stoćkel zaszło zdarzenie następujące: *Baron Mertens* zjadłszy obiad, udał się na przechadzkę do parku; w tem ujrzał dwoje dzieci na ulicy; widok iednego 7-letniego dziecka zdawał się go oburzać; następnie zdjął strzelbę myśliwską, wymierzył do niezszczęśliwej istoty, i położył dziecko trupem. Gdy Sąd zjechał na śledztwo, *Baron Mertens* już był oddalił się z swego zamku. Niewiadomo co go skłoniło do zbrodni.

Francja.— Dotychczasowy Radea legacyjny przy poselstwie belgiickim w Paryżu, *Pan Firmin Koźje*, mianowany Posłem belgiickim przy dworze francuz.— 15go b. m. obóz w Kapien otworzony zostanie pod rozkazami Xięcia *Nemur*.— *Abdelkader* w ostatnich dniach Lipca ukazał się pod twierdzą Melilla, gdzie miał rozmowę z Gubernatorem hiszpańskim; tenże przyjmował go iak najuprzejmiej; żołnierze hiszp: iedli i palili tytuń z orszakiem Emira. Mówią, iż z tej przyczyny uczyniono Rządowi hiszp: przedstawienie.— Obecnie trwa kilka śledztw w przedmiocie nowo odkrytej przędajności niektórych urzędników.— Na bulwarze *Mamart* odkryto tajną szulernię; Policja aresztowała właściciela tego zakładu.— Król Francuzów w tych dniach kazał umieścić w pałacu Tjulerji, portret *Papieża Pjusza IX*.— Francuzki Gubernator Senegalu kazał obsadzić wysepkę *Karaban*.— W Algierze zbudowany zostanie wspaniały pałac dla *Xcia Omal*.— *Baron A. Rotszyl*d odwiedził w Egipcie *Wice Króla Egiptu*, i był iak najuprzejmiej przyjętym.

Hiszpanja.— Jenerałowi *Serrano* w tych dniach przysłano do *San Ildefonso*, ciężki pakiet zapieczętowany, na którym było napisano: do własnych rąk Jenerała. Tenże nie był w swoim mieszkaniu, a *Matka* jego i *Jenerał Ros de Olano* powziawszy podej-

zrenie, rozcięli pakiet od strony odwrotnej, i znaleźli pod pieczęcią przygotowany materiał eksplodujący, któryby Jenerała zranił lub zabił.— *P. Pacheco* opadł w nieładkę u *Królowej*.— Król 9go b. m. przybył z okazałym orszakiem do *Madrytu*, gdzie do wieczoru zabawił u swego rodzeństwa.— Z *Katalonji* dochodzą smutne wiadomości o wznowieniu się wojny domowej.

Niemcy.— W *Dreznie* od kilkunastu lat ludność znacznie powiększyła się; 3go *Grudnia* 1834, było z wyjątkiem obcych 66,028 dusz, a tego roku jest 85,707 mieszkańców.

Rozmaitości.— Niedaleko *Minster*, do domu o dwa strzały karabinowe oddalonego od innych mieszkań, a w którym znajdowała się tylko 58 letnia kobieta, ponieważ wszyscy byli w polu, weszło 2ch złoczyńców, i żądali od niej gwałtownie pieniędzy; gdy ta ich dać nie mogła, ieden z złoczyńców poszedł po całym domu płaćdować, a drugi został przy kobiecie, która szukała sposobności, ż-by wymknąć się złoczyńcy; w tym celu złapała drewniany mieśzek, i nim postrzegł się złoczyńca, uderzyła go tak mocno w głowę, że aż obalił się, a gdy ta biegła do okna aby wymknąć się, złodziej zerwał się, i jeszcze dość wczesnie złapał ją za suknię. Teraz zaczęła się ogromna walka między niemi, i gdy iakiś czas z sobą szamotali się, kobieta obaliła złodzieja na ziemię, i tak go za gardło mocno trzymała, że nie mógł się ruszyć, ale złapał koło siebie leżącą przesłicę, i tą mocno w twarz uderzył, że ta z bólu go puściła; teraz złodziej obalił ją, i postawił jej na twarz nogę. Ale desperacja dodała jej odwagi, że znów podniosła się, i znnowu rozpoczęła się walka; wtem wchodzi drugi złodziej, który na próżno po domu płaćdował, a widząc walkę, poszedł koledze w pomoc, i postanowili ją zakneblować; ale odważna kobieta z całym wysileniem odepchnęła ich, wybiegła przed dom, i zaczęła wołać pomocy. Złodzieje uznali za dobre uciekać co prędzej; zabrali tylko parę łyżek srebrnych. Jeszcze ich nie wysledżono. Biedna kobieta z wysilenia chorowała kilka dni; za pomocą *Lekarza*, wyzdrowiała iednakże; i powiada: że gdyby była 10 lat młodszą, toby obu za drzwi wyrzuciła.— W *Dreznie* stracono 25 *Lipca* mordercę nazwiskiem *Strehle*, który zabił własną *Matkę* i *Siostrę*. Na przełożenia tak *Sędziów*, iak *Kapłana* i innych osób, był zimnym, i nie okazał najmniejszego żalu; zdaie się, że serce jego skorupa lodu otoczone było. Jako chłopak był dobrym i posłusznym, był pilnym Uczniem, i miał pochwałę bardzo szanownego Profesora; iako terminator, zyskiwał zawsze zadowolenie swego *Pryncypała*, i dopiero w ostatnich latach stał się tak strasznym mordercą, i połączył chciwość z zemstą, za-

mordowawszy Matkę i Siostrę. Jakieśmy rzekli, był zimnym na wszelkie przełożenia, i dopiero w dniu trawienia, jeden człowiek potrafił na nim uczynić wrażenie, a tym człowiekiem był ów szanowny Profesor; na widok jego pękła skorupa lodu, załaził się łzami, wyznał swój szkaradny czyn, i okazał żal szczery. — W Medyolanie także znalazł się szczególnego rodzaju morderca; zaprosił swojego znajomego i przyjaciela do siebie, tam zamordował go, i trupa trzymał u siebie pod łóżkiem kilka dni, a zdzierając z niego po części ubiór, sprzedawał takowy; aż nakoniec frak poznało, i on został przyaresztowany; ma być straconym przez powieszenie. — W Neisidwales niedawno przed Sądem dwóch spekulantów pobito się; jeden drugiego nazwał kłamcą, ten mu dał za to policzek; ztąd zaczęła się bójka, aż ich musiano rozłączyć. Sędziowie skarali ich więzieniem.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bogdański Ant; Urzęd: z Rawy; Czterykin Roman Rzecz: Rad: Stanu z Suwałk; Grabowski Edw; Adwokat z Karlsbad; Koitkowski Józ; Radaea Dworu z Sierżni; Ledóchowski Józ: Hr: z Polnowa; Leszern Tatianna Zona Rzecz: Rad: Stanu z Paryża; Mączyński Fran: Oby: z Gub: Grodzieńskiej. (G. P.)

DONIESIENIA.

D. 15/27 b. m. w Biurze Naczel: Pow: Gostyńs., odbyta zostanie licytacja, na reparacje MOSTU Nr 69, i KANAŁU Nr 71, położonych na trasie Kaliskim.

D. 26 Sierpnia (7 Września) r. b. w Biurze Rządu Gub: Radomskiego, odbyta zostanie licytacja na zrobienie OPASKI faszynowej, dla zabezpieczenia grobli pod Białobrzegami, od podrywania przez wody rzeki Pilicy.



Skład Nasion Dra Betzhold przy ulicy Senatorski: Nro 471, obok Resursy. odebrał w tych dniach pierwszy transport CERUL HIACYNTOWYCH. Tamże dostać można ZYTA olbrzymiego (Staudenroggen); PSZENICY Napoliońskiej; GROCHU 7mio-tygodniowego; Nasion RZEY jesiennej polowej; — oraz CUKRU krajowego, i MUSZTARDY francuzkiej.

FABRYKA

WYROBÓW AGRONOMICZNYCH W LUBLINIE.

Ma honor zawiadomić JJWW. i WW. Obywateli, że Bank Polski, Rozporządzeniem swem z d. 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. Nro 16.915, otworzył KREDYT w tejże Fabryce, przez Dawida i Donglasa Baird utrzymywanej, dla JJWW. i WW. Obywateli Ziemijskich na wszelkie Maszyny w Zakładzie ich wyrabiane, a to przy dopełnieniu formalności przez Rząd sakazanych. D. D. Baird.

W Grochowie przy Mydlarni, wiorst 4 za rogatkami Moskiewskimi, znajduje się do sprzedania znaczna ilość ŁOJU topionego, w beczkach, z Rosji sprowadzonego. Ktoby go chciał nabyć ogólnie lub częściowo, za słuszną cenę mieć go może.

Weszliśmy roku około 3 lub 4 Września, zginął ZEGAREK płaski, cylinder, z Rzymskimi cyframi, srebrny, z złotą obwódką, wewnątrz przy dziurce gdzie nakręca się jest Nr 95,681; oprócz tego jest na tyle lit: P., z sznurkiem iedwabnym żółtym, paciorkami rzadko przeplatany, i stalowym kluczykiem do nakręcania. Ktoby takowy posiadał, raczy się zgłosić do Straża Jana przy ulicy Sto-Jerskiej Nr 1774, a otrzyma na-

grody Rsr. 5. Uprasza PP. Zegarmistrzów o zwrócenie uwagi na takowy, za co się powyższ. nagroda przyrzeka. — N. P.



OSTRZEŻENIE. — W całym terytorjum Dóbr Grzegorzewice, Dóbr Zbierzca, i Dóbr Badow-Mścisca, niewolno jest pod żadnym pozorem polować, a to pod utratą psów i fuzji, i odpowiedzialnością sądową, za najście gruntów i defraudację zwierzy.

W dobrach Sucha i Stawiska, 7 wiorst od Kałuszyna odległych, znajduje się w każdym czasie na sprzedaż do tegorocznych zasiewów **ZYTO** zamorskie olbrzymie, 8 garncy na morg wysiewające się, w słomie bardzo rodne, a oraz i plenne; iakoteż **PSZENICA** Sandomierska biała, w czerwonej plewie, wytrzymalsza na niepogody od innych, po cenach bardzo przystępnych. Większe obstałunki przyjmaie Rządca Dóbr Wisniewski

Dnia 12 b. m. właścicielowi dóbr Wierchowisk, z mieszkanią skradziono Summę 15,000 i CUKIERNICE srebrną nową; między pieniędzmi był List Zast: lit: B, Nr 222.532, i Obliga ja Udziałowa na zł. 300, Nr 116,041 Serja 2321. Ostrzegam, aby tych pieniędzy nikt nie nabywał, ponieważ u Władz właścicielskich wszelkie w tej mierze poczyniłem ostrzeżenia. Kto wieleż skradzione te pieniądze, po odzyskaniu, 50 dukatów nagrody jest przeznaczono; mieszkam w dobrach Wierchowisk Pow: Opoczyńskim Gub: Radomskiej. — Alexander Fritz.

WEXEL na Rub: sr. 1055 kop. 24, wystawiony przez Dom Handlowy A. Epstein et Levy w Warszawie dnia 28go Czerwca r. b. z terminem dwumiesięcznym na Bankierów *Wogau et Comp. w Moskwie*, a to na zlecenie Pana Iwana Wasiliewicza *Uskowa*, został w Moskwie zagubiony. Ostrzega się więc niniejszym, aby nikt takowego nie nabywał, gdyż stosowne ostrzeżenie już nastąpiło.



W Stadzie Michalowskim (pod Zamościem) znajdują się młode **KONIE**, czyste i pół-krwi po Ogierze czystej krwi angielskiej *Recovery*, do sprzedaży już zdane. W celu więc, aby się te Konie po kraju rozjeść mogły, ogłasza się na część onych licytacja w dniu 30 Sierpnia r. b. odbyć się mająca. Przychowku po tym Ogierze, jest już 40 sztuk w Michalowie.



W dobrach Służewiec, 3 werst za Królikarnią, jest do sprzedania 150 **SKOPOW** opasów; oraz **MEDAK** również do sprzedania Żuławski. Wiadomość na miejscu.

Z Kantoru Zleceń przy ul: Wierzbowej Nr 473 c.

W powrocie z Nowogeorgiewska, zginął **DOWÓD** na posiadanie broni, wydany za Nr 146, na imię Krystjana Stewien. Ktoby go znalazł, raczy oddać w powyższym Kantorze, za nagrodą zł. 5

Dzisiaj rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe 19.

TEATR WIELKI. Dziś, 28my raz *Lucja z Lamermora*.

TEATR ROZMAIT. Jutro, 16ty raz *Panna Pożnoletnia*. 48 raz *Anglik*. 20ty raz *Apetyt i Żaloty*.

Jutro w Handlu Win i Korzei W. *Kotłdrasińskiego*, przy uli: Miodowej, wprost Sądu Apel., na Śniadanie: Comber barani, Pieczeń cieleca, Kotlety baranie, Szczupak marynowy, Węgorz, i t. p. — Obiad: Zupa pomidorowa i Rosół, Sztuka mięsa, Potrawa, Pieczyste, Połędwica, Legumina.

Jutro w handlu *Majewskiego* przy ul: Bedoarskiej, na Śniadanie: Indyk i Kapłonek faszero; Połędwica z grzybami, Pieczeń barania, angielska i cieleca, Fillo z pulard, Kureczko powie-deńsku, Zrazy polskie, Frykas, Raki. — Obiad: Zupa rakowa, Kapusniak, Kotlety z iaryzyn; Baranina, Szarlot. —